PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO PRESIDENTE

Em, 17 de julho de 2019.Oficio n° 111/CMNM/2019

A Sua Excelência
DEPUTADO ESTADUAL ISMAEL CRISPIN
MD. Assembleia Legislativa de Rondônia
PORTO VELHO - RO

Assunto: Solicitação de Reunião para tratar da Regulamentação do
PROVE e SUSAF no município de Nova Mamoré/RO.

Senhor Deputado,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, vimos através do
presente solicitar de Vossa Excelência que estude a possibilidade de organizar
uma reunião ou audiência pública para discutirmos sobre a Regulamentação do
Programa de Verticalização da Pequena Produção Agropecuária do Estado de
Rondônia -  PROVE, e ainda a Criação do Sistema Unificado Estadual de
Atenção a Sanidade Agroindustrial Familiar, Artesanal e Pequeno Porte -
SUAF, uma vez que já tramita um Projeto de Lei do Executivo nessa
Assembleia Legislativa.

É importante informar que o município de Nova Mamoré tem
um rebanho bovino de 700.556 mil cabeças de gado e com uma produção de
leite 124.400 (cento e vinte e quatro) mil litros/dia. Atualmente temos 12
AGROINDÚSTRIAS instaladas, podemos destacar algumas, conforme lista a
seguir:

1. Boa Esperança -  BR 425;
2. Nova Prosperidade -  Linha 28;
3. Café Gostoso -  Distrito de Jacinópolis;
4. Nova Esperança -  Linha 08;
5. Frango da Roçai -  Linha 04 B;
6. Donas Rosaneide -  Linha 32, dentre outras.

Vale ressaltar que esse PROVE e o SUDAF constituirá e será
destinado a fomentar e incentivar o processo de instalação, ampliação ou
manutenção, desde que comprovadas a função social e a importância
económica da agroindústria para o Município, visando a valorização da

Avenida Desiderio Domingos Lopes N° 3040 -  João Francisco Clímaco
Fone: (69) 3544-2623/ (69) 3544-2497 -  NOVA MAMORÉ - RO

Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO PRESIDENTE

produção local, ao desenvolvimento rural, a promoção da segurança alimentar
e nutricional da população e a geração de trabalho e renda com melhoria da
qualidade de vida da população.

Certos de podermos contar com seu imprescindível apoio nesse
sentido, renovamos protestos de estima, consideração e apreço.

Atenciosamente,

Avenida Desiderio Domingos Lopes N° 3040 -  João Francisco Clímaco
Fone: (69) 3544-2623/ (69) 3544-2497 -  NOVA MAMORÉ - RO

Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

ri -  fior *QtSrQj*t - OyOCO* X M

O  ê  (ittpi. corr«ioint«rl«gi*.i*g.bf’

X  a ^ i - ^ n r y e - j i í t

f« 90.  V
OFICIO DO PRESIDENTE DA CÂMARA DE NOVA MAMO RE

p  Tfcago Cavakamo Souza
U  Comto pau rounièo - SUFRAMA GuaprA-Miran

JoM Crto* Otvoua C-oaía
•o Otfóc n* 021‘OViTCB’2019

4

v » . í r  :dí>
M *  i

í* O i
letdendapoitevair.pgdeí 10 gov bí
OFÍCIO N* MUCUMMIMW PARA O ADRIANO FURTUNATO

p  Dtp. Cerimonial * Convites
^  CONVITE DE SOLENIDADE COMEMORATIVA AOS 36 ANOS OA PR .

OFlCIO DO PRESIDENTE DA CAMARA DE NOVA MAMORÉ

camaiaanoyainamat ic watt  (19 oe |iW>o «  201512:43)
4 M b  Para; gaMepcrispn^aie ro gov 6r

E@3 I egfsldtivo - '*» »'

O  X

-  *  •  *

X -

d*pc«nmoral(JnM ro gov t*
ATUALIZAÇÃO DE CADASTRO OA CÂMARA DE NOVA MAMORÉ

roQO.-br
RESPOSTA DO OFICIO CRCULAR N* 4$S201*GP

d«pcorimo"lai($al4 10 90V b»|—| O^ptViinonu
eoniatoado»

ALERO
Uo Resposta oe Ti«»nair«nio do Stertma do UB • intodogb

d4ft«a rv* »r» C * » " » «  com
OFiaOOOJERRTE IRMÃO IDE

OFICIO DA CiWARA OE NOVA MAUORÉ - NOTIFICAÇÃO

Pm*90 »0u2A$»u*am» gov V
INFORMATIVO DO SISTEMA DE CONTROLE DE MERCADORIA N

DopuUdo Ja*  Mor to» • Sagrou
Re fv/d <

23%

O  Digite acui para pesqu i»

Roapcata ao OT>6 o n» 010 GV .AC8  7019

ihiago «ouraQtuframa gov or

p d f
OFICIO N* 111 -

■> Esuduel Ismaal Cnspàt

a
«• *  ■

*:
a